
č. j. Si 150/2022-3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 150/2022 
Mgr. Martin Doleček 
advokát 
Na strži 2102/61a 
140 00 Praha 4 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Eva Šišková 

DNE: 10. srpna 2022 
 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážený pane magistře, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 29. července 2022 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí informací  
 
i (i) sdělení informace, kolik řízení zdejší soud jakožto soud insolvenční ve smyslu 
ust. § 7a a násl. zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (dále jen 
„insolvenční zákon“), vedl od 1. 1. 2008 ve věci uložení platební povinnosti přihlašovateli 
pohledávky podle ust. § 178 insolvenčního zákona;  

ii (ii) sdělení spisových značek všech řízení dle bodu (i) této žádosti;  

iii (iii) zaslání všech (případně anonymizovaných) meritorních rozhodnutí, která 
zdejší soud vydal v řízeních dle bodu (i) této žádosti.  
 
K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby 
v nich bylo možné vyhledávat dle jednotlivých paragrafů zákona, ale že se pokusil lustrací 
v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích požadované informace vyhledat, 
a to jak v agendě  ISIR, tak fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „§ 178“, „majetkovou 
podstatu“ atp. Lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích byly 
nalezeny následující informace: 
 

- Krajský soud v Českých Budějovicích jakožto soud insolvenční ve smyslu ust. § 7a a násl. 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (dále jen „insolvenční zákon“), 
vedl od 1. 1. 2008 ve věci uložení platební povinnosti přihlašovateli pohledávky podle ust. 
§ 178 insolvenčního zákona 1 řízení 
 

- spisová značka tohoto řízení je 37 ICM 53/2020 
 
Pro úplnost ještě uvádíme, že fulltextové vyhledávání výrazů v elektronické databázi soudu má však 
svá technická omezení, nefunguje obdobným způsobem jako standardní internetové vyhledávače  
 
 



č. j. Si 150/2022-3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

a ne vždy se jím musí podařit dohledat veškerá existující rozhodnutí, která odpovídají jednotlivým 
žádostem o informace. 
 
V příloze Vám zasíláme požadované anonymizované rozhodnutí 37 ICM 53/2020. 
 

 
 S pozdravem 

 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
Příloha: 1 x rozhodnutí 
 
 
 
 
 


